INDICAÇÃO N.º 1882/2019
       Ementa: Risco de acidente de trânsito na
  saída
  do estacionamento da Academia

  Estrutura no Bairro Alto da Colina.
Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes que trafegam diariamente pela Rua João Previtalle, relatando que nas proximidades da Academia Estrutura no Bairro Alto da Colina o risco de acontecer acidentes é grande, pois não existe nenhum alerta para os motoristas reduzirem a velocidade, e a entrada e saída de veículos no estacionamento é perigosa, porque esta via tem um tráfego intenso;

No intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias ao nosso município, solicito, respeitosamente, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a Secretaria competente implante sinalização de trânsito da maneira adequada para evitar acidentes na Rua João Previtalle nas proximidades da Academia Estrutura devido à entrada e saída de veículos constantemente no estacionamento.
                 Justificativa:

                  Trata- se de propositura que tem a finalidade de evitar acidentes.
                              Valinhos, aos 30 de Maio de 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB